TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 20116  CADERNO 3

1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572317281/RONAN CUSTODIO DA COSTA (XX) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/04/2011 a 28/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244683

PORTARIA COLETIVA N° 609 DE 09 DE JUNHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando o teor do processo n°214725/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, os servidores constantes em anexo desta, para a
DIRETORIA OPERACIONAL.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
ANTERIOR

189987/1
ARISTOLINA
MARQUES

GOUVÊA DE
ARAUJO

ASSISTENTE SOCIAL DEPARTAMENTO DE
EPIDEMIOLOGIA

5167485/1

MARIA DA
CONCEIÇÃO

GOMES
SANTOS MUGE

CABRAL

ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE
EPIDEMIOLOGIA

114642/1
MARIA JOSÉ

PEREIRA DOS
SANTOS

AGENTE
ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO DE
EPIDEMIOLOGIA

721980/1

RAIMUNDA
EDINILDA

SOUSA
FERREIRA

AGENTE DE PORTARIA DEPARTAMENTO DE
EPIDEMIOLOGIA

5105250/1

RITA DE
CASSIA
ARAÚJO
AMADOR

ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE
EPIDEMIOLOGIA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 13.06.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS /
SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244677

PORTARIA: 910
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
COM OBJETIVO DE AUXILIAR NA EFICIÊNCIA E AGILIDADE
DA TRANSMISSÃO E UTILIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES PELOS
MESMOS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ELIZABETE GOUVEA ALFAIA (XX) / 2.5 diárias (Completa) /
de 09/05/2011 a 11/05/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244674

PORTARIA: 908
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO NO MUNICÍPIO DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ COM OBJETIVO DE AUXILIAR NA
EFICIÊNCIA E AGILIDADE DA TRANSMISSÃO E UTILIZAÇÃO DAS
INFORMAÇÕES PELOS MESMOS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ELIZABETE GOUVEA ALFAIA (XX) / 2.5 diárias (Completa) /
de 23/05/2011 a 25/05/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244669

PORTARIA: 905
Objetivo: TRANSPORTAR E ACOMPANHAR TECNICO DA
COORDENACAO DE ZOONOSES/DCTV/SESPA QUE IRAO
DAR APOIO TECNICO NA CAPACITACAO DA VIGILANCIO DA
HANTAVIROSE NO MUNICIPIO DE CASTANHAL E MUNICIPIOS
DE JURISDICAO. FONTE: 0349001435.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br

Servidor(es):
0502762/JOSE BORGES ARAUJO FERREIRA ALENCAR (XX) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/04/2011 a 27/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244662

PORTARIA: 964
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO INTRDUTÓRIO PARA
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO
DE ORIXIMINÁ.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51471401// MARIA TEREZA PARENTE SILVA JUSTINO (XX) / 6.5
diárias (Completa) / de 24/04/2011 a 30/04/2011
972412/IRAQUELMA DO CARMO CASTRO NASCIMENTO (XX) /
6.5 diárias (Completa) / de 24/04/2011 a 30/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244729

PORTARIA: 963
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS QUE IRÃO ATUAR NA SUPERVISÃO
E MONITORAMENTO DOS RECURSOS FINANCEIROS DA SIFILIS,
RESOULUÇÃO 081,24/06/2009 REPASSADOS AO MUNICÍPIO DE
SALINÓPOLIS, NO PERÍODO DE 23 A 27/05/2011,REFERENTE
AO ANO DE 2010.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1020901/OSMAR FERREIRA NEVES (XX) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 23/05/2011 a 27/05/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244746

PORTARIA: 961
Objetivo: IRÁ ATUAR NA SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DOS
RECURSOS FINANCEIROS DO PAM REPASSADOS AO MUNICÍPIO
DE SANTARÉM, REFERENTE AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO DO 2º SEMESTRE DE 2010.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50904741/JOSÉ AUGUSTO OLIVEIRA DE MÉLO (XX) / 4.5 diárias
(Completa) / de 09/05/2011 a 13/05/2011
00/JOSÉ TADEU MACÊDO BARRA (XX) / 4.5 diárias (Completa) /
de 09/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244242
ERRATA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 365/28.02.2011, QUE CEDEU
PARA A PREFEITURA DE PAU D’ARCO, O SERVIDOR WAINER
RODRIGUES DE LIMA, matricula n° 5108039/2, PUBLICADO NO
DOE DE N° 31.868 de 04.03.2011, O SEGUINTE;
ONDE LÊ-SE: COM ÔNUS PARA O ÓRGÃO DE DESTINO
LEIA-SE: COM ÔNUS PARA O ÓRGÃO DE ORIGEM
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 13.06.2011
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244251

PORTARIA Nº 1295 DE 06 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor dos processos de n° 529090/2008,
196534/2009 e 95273/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197189/1 LUIZ MARIO PARA
RODRIGUES FARMACEUTICO DIRETORIA TECNICA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06.06.2011.

PORTARIA Nº 1296 DE 06 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor dos processos de n° 126425/2009,
324645/2009 e 174443/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55586525/2
BRUNO

RODRIGUES DA
CUNHA

CONTADOR DIRETORIA ADMINISTRATIVA
E FINANCEIRA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06.06.2011.

PORTARIA Nº 1299 DE 07 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor dos processos de n° 173856/2009,
406590/2009 e 249005/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207598/1 JULIO CESAR CHAVES
GONÇALVES MOTORISTA DEPARTAMENTO DE

VIGILANCIA SANITARIA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
07.06.2011.

PORTARIA Nº 1301 DE 07 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor dos processos de n° 221131/2009,
84885/2011 e 88648/2011;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57205642/1 JOSE ANDRE DA
SILVA PEREIRA MOTORISTA DIRETORIA TECNICA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
07.06.2011.

PORTARIA Nº 1302 DE 07 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor dos processos de n° 511524/2008,
105170/2009 e 84936/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57194533/1
MARIA DA

CONCEIÇÃO DE
SOUSA VIEIRA

AGENTE
DE

PORTARIA

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
07.06.2011.